



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS - PARÁ
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PESQUISA DE MATERIAIS AGRÔNOMOS

ITEM	LOTE 01 FERTILIZANTES DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	JMA COM ATAC DE GEN ALIMENTÍCIOS MAT DE CONSTRUÇÃO E COMST DE EDIFÍCIOS LTDA		ASSOCIAÇÃO DE SUS TENTEI LIDADE SOCIAL DO PARA - AGROPARA		H/TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		VALOR MEDIO UNITARIO R\$	VALOR MEDIO TOTAL R\$
				CPF: 33.396.676/0001-44	AV SENADOR LEONOR, JR 776, BAIRRO PONTA D'ÁGUA, SALINÓPOLIS - PA CEP: 66.271-000 FONE: (61) 99879-4737 EMAIL: jma.pres@total.com.br	CPF: 08.983.555/0001-10	AV SENADOR LEONOR, SEN. BAIRRO PONTA D'ÁGUA, SALINÓPOLIS - PA, FONE: (61) 99879-4737	CPF: 07.757.957/0001-69	AV LIZABEL A FREIROS, Nº 256, EDIF. LICEIN BOLA 117 BAIRRO CENTRO SÃO JOSÉ DOS PAULISTAS - PA, CEP: 60.005 010, FONE: (41) 3710-3593 EMAIL: lms@total.com.br		
				VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$		
1	ADUBO ORGÂNICO (CAMA DE AVIÁRIO DE FRANGO)	2000	QUILO	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00	R\$ 3,98	R\$ 7.960,00	R\$ 2,55	R\$ 5.100,00
2	CALCÁRIO DOLOMÍTICO EM PO DEVENDO APRESENTAR PRINT ACIMA DE 90% EM EMBALAGEM DE 50 KG.	40	UNIDADE	R\$ 45,50	R\$ 1.824,00	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	R\$ 46,77	R\$ 1.870,80	R\$ 46,12	R\$ 1.844,80
3	ADUBO TIPO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICAS NPK (4-20-20), EM EMBALAGEM DE 50 KG.	40	UNIDADE	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00	R\$ 275,00	R\$ 11.000,00	R\$ 275,00	R\$ 11.000,00	R\$ 265,33	R\$ 10.633,20
4	ADUBO TIPO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICAS NPK (4-14-9+2N), EM EMBALAGEM DE 50 KG.	100	UNIDADE	R\$ 204,00	R\$ 20.400,00	R\$ 235,00	R\$ 23.500,00	R\$ 252,74	R\$ 25.274,00	R\$ 230,58	R\$ 23.058,00
5	UREIA FERTILIZANTE NITROGENADO EM EMBALAGEM DE 50 KG	50	UNIDADE	R\$ 372,00	R\$ 18.600,00	R\$ 305,00	R\$ 15.250,00	R\$ 395,67	R\$ 19.783,50	R\$ 357,89	R\$ 17.894,50
6	ADUBO FERTILIZANTE SFT (SUPER FOSFATO TRÍPLIO 45%), EM EMBALAGEM DE 50 KG.	2	UNIDADE	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00	R\$ 664,00	R\$ 1.328,00	R\$ 766,67	R\$ 1.533,34	R\$ 720,22	R\$ 1.440,44
7	ADUBO FERTILIZANTE KCL (CLORETO DE POTÁSSIO) EM EMBALAGEM DE 50 KG.	2	UNIDADE	R\$ 369,80	R\$ 739,60	R\$ 448,00	R\$ 896,00	R\$ 438,97	R\$ 877,94	R\$ 428,86	R\$ 857,72
TOTAL:				R\$ 56.143,80		TOTAL: R\$ 60.714,00		TOTAL: R\$ 65.848,68		TOTAL: R\$ 61.228,08	

ITEM	LOTE 02 AGROFOTÓTIPOS DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	JMA COM ATAC DE GEN ALIMENTÍCIOS MAT DE CONSTRUÇÃO E COMST DE EDIFÍCIOS LTDA		ASSOCIAÇÃO DE SUS TENTEI LIDADE SOCIAL DO PARA - AGROPARA		H/TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		VALOR MEDIO UNITARIO R\$	VALOR MEDIO TOTAL R\$
				CPF: 33.396.676/0001-44	AV SENADOR LEONOR, JR 776, BAIRRO PONTA D'ÁGUA, SALINÓPOLIS - PA CEP: 66.271-000 FONE: (61) 99879-4737 EMAIL: jma.pres@total.com.br	CPF: 08.983.555/0001-10	AV SENADOR LEONOR, SEN. BAIRRO PONTA D'ÁGUA, SALINÓPOLIS - PA, FONE: (61) 99879-4737	CPF: 07.757.957/0001-69	AV LIZABEL A FREIROS, Nº 256, EDIF. LICEIN BOLA 117 BAIRRO CENTRO SÃO JOSÉ DOS PAULISTAS - PA, CEP: 60.005 010, FONE: (41) 3710-3593 EMAIL: lms@total.com.br		
				VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$		
8	HERBICIDA (MNO SELETIVO SISTÊMICO, CONCENTRADO SOLÚVEL, SL, AMBIENTAL, III, TOXICOLÓGICA, 5, PRINCÍPIO ATIVO GLIFOSATO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA)	10	LITRO	R\$ 83,40	R\$ 834,00	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	R\$ 105,30	R\$ 1.053,00	R\$ 107,90	R\$ 1.079,00
9	FORMICIDA (PRINCÍPIO ATIVO SULFURAMIDA, ISCA GRANULADA GB, MODO DE AÇÃO: INGESTÃO, CONTATO, AMBIENTAL, III, TOXICOLÓGICA, 5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), COM 10 PACOTES DE 50 GRAMAS	20	UNIDADE	R\$ 17,05	R\$ 341,00	R\$ 19,50	R\$ 390,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 178,65	R\$ 3.577,00
10	INSETICIDA PRINCÍPIO ATIVO FOSFETO DE ALUMÍNIO, FUMIGANTE FU, TOXICOLÓGICA, I, AMBIENTAL, III, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), EMBALAGEM DE 1 LITRO	4	LITRO	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 98,50	R\$ 394,00	R\$ 89,00	R\$ 356,00	R\$ 98,63	R\$ 395,32
11	ÓLEO MINERAL, EMULSÃO ÓLEO EM ÁGUA EMV, AMBIENTAL, IV, MODO DE AÇÃO: CONTATO, TOXICOLÓGICA, 5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), EMBALAGEM DE 1 LITRO	4	LITRO	R\$ 49,50	R\$ 198,00	R\$ 51,30	R\$ 205,20	R\$ 46,75	R\$ 187,00	R\$ 49,16	R\$ 196,72
12	FUNGICIDA (PRINCÍPIO ATIVO DIFENOCONAZOL, CONCENTRADO EMULSIONÁVEL EC, MODO DE AÇÃO: SISTÊMICO, AMBIENTAL, II, TOXICOLÓGICA, 5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), EMBALAGEM DE 30ML	35	UNIDADE	R\$ 35,65	R\$ 1.247,75	R\$ 42,00	R\$ 1.470,00	R\$ 44,40	R\$ 1.554,00	R\$ 40,86	R\$ 1.429,80
TOTAL:				R\$ 3.116,75		TOTAL: R\$ 3.709,20		TOTAL: R\$ 13.190,00		TOTAL: R\$ 6.571,84	

ITEM	LOTE 03 SEMENTES DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	JMA COM ATAC DE GEN ALIMENTÍCIOS MAT DE CONSTRUÇÃO E COMST DE EDIFÍCIOS LTDA		ASSOCIAÇÃO DE SUS TENTEI LIDADE SOCIAL DO PARA - AGROPARA		H/TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		VALOR MEDIO UNITARIO R\$	VALOR MEDIO TOTAL R\$
				CPF: 33.396.676/0001-44	AV SENADOR LEONOR, JR 776, BAIRRO PONTA D'ÁGUA, SALINÓPOLIS - PA CEP: 66.271-000 FONE: (61) 99879-4737 EMAIL: jma.pres@total.com.br	CPF: 08.983.555/0001-10	AV SENADOR LEONOR, SEN. BAIRRO PONTA D'ÁGUA, SALINÓPOLIS - PA, FONE: (61) 99879-4737	CPF: 07.757.957/0001-69	AV LIZABEL A FREIROS, Nº 256, EDIF. LICEIN BOLA 117 BAIRRO CENTRO SÃO JOSÉ DOS PAULISTAS - PA, CEP: 60.005 010, FONE: (41) 3710-3593 EMAIL: lms@total.com.br		
				VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$		
13	SEMENTE DE ABOBORA (CUCURBITA MOSCHATA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 100 GRAMAS	2	UNIDADE	R\$ 132,00	R\$ 264,00	R\$ 148,00	R\$ 296,00	R\$ 162,55	R\$ 325,10	R\$ 147,62	R\$ 295,04
14	SEMENTE DE AÇAÍ (EUTERPE OLERACEA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO	5	KG	R\$ 189,75	R\$ 948,75	R\$ 171,00	R\$ 855,00	R\$ 204,89	R\$ 1.024,45	R\$ 188,66	R\$ 942,75
15	SEMENTE DE AÇEROLA (MALPÍGIA EMARGINATA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 30 GRAMAS	5	UNIDADE	R\$ 22,85	R\$ 113,25	R\$ 29,90	R\$ 149,50	R\$ 39,30	R\$ 196,50	R\$ 30,42	R\$ 153,10
16	SEMENTE DE AGRIÃO, PACOTE 100 GRAMAS	3	UNIDADE	R\$ 33,70	R\$ 161,10	R\$ 57,00	R\$ 171,00	R\$ 51,01	R\$ 153,03	R\$ 53,90	R\$ 161,70
17	SEMENTE DE ALFACE (LACTUCA SATIVA) ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 100 GRAMAS	20	UNIDADE	R\$ 139,70	R\$ 2.794,00	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00	R\$ 134,23	R\$ 2.684,60
18	SEMENTE DE CEBOLINHA (ALLIUM SCHOENOPRASUM), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 50 GRAMAS	4	UNIDADE	R\$ 67,50	R\$ 270,00	R\$ 69,90	R\$ 279,60	R\$ 80,92	R\$ 323,68	R\$ 72,77	R\$ 291,08

19	SEMENTE DE CHICÓRIA (<i>ACHORUM INTYBUS</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 100 GRAMAS	2	UNIDADE	R\$ 69,15	R\$ 139,30	R\$ 82,00	R\$ 164,00	R\$ 107,00	R\$ 214,00	R\$ 96,05	R\$ 172,10
20	SEMENTE DE COUVE - FLORES (BRASSICA OLERACEA VAR. BOTRYTIS) ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 100 GRAMAS	4	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 212,00	R\$ 61,00	R\$ 244,00	R\$ 69,61	R\$ 276,44	R\$ 61,20	R\$ 244,80
21	SEMENTE DE FEIJÃO CAUPI NOVAEIRA, ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO	1000	KG	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00	R\$ 46,00	R\$ 46.000,00	R\$ 41,57	R\$ 41.570,00	R\$ 43,19	R\$ 43.190,00
22	SEMENTE DE JAMBU (AMELLA OLERACEA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 10 GRAMAS	30	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 30,08	R\$ 902,40	R\$ 32,36	R\$ 970,80
23	SEMENTE DE MAMÃO (CARICA PAPAYA) MAMÃO OURO (PAPAYA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 500 GRAMAS	1	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 163,00	R\$ 163,00	R\$ 164,00	R\$ 164,00	R\$ 172,33	R\$ 172,33
24	SEMENTE DE MAXIPE DO NORTE, ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 50 GRAMAS	2	UNIDADE	R\$ 69,90	R\$ 139,80	R\$ 74,05	R\$ 148,00	R\$ 61,83	R\$ 123,66	R\$ 68,61	R\$ 137,22
25	SEMENTE, MELANCIA GRIMSON SWEET (CITRULLUS LANATUS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 100 GRAMAS	3	UNIDADE	R\$ 65,90	R\$ 197,40	R\$ 66,00	R\$ 204,00	R\$ 66,00	R\$ 198,00	R\$ 66,00	R\$ 199,50
26	ELEMENTO PERIPO VERDE (CUCURBITIS SATIVUS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 100 GRAMAS	2	UNIDADE	R\$ 94,90	R\$ 189,60	R\$ 99,90	R\$ 199,80	R\$ 109,96	R\$ 219,92	R\$ 101,95	R\$ 203,10
27	PIMENTA LUPITA (CAPSICUM CHINENSE), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 50 GRAMAS	6	UNIDADE	R\$ 156,40	R\$ 938,40	R\$ 149,90	R\$ 899,40	R\$ 161,70	R\$ 970,20	R\$ 156,67	R\$ 940,02
28	SEMENTE DE QUIABO SANTA CRUZ (ABELMOSCHUS ESCULENTUS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 100 GRAMAS	2	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 34,00	R\$ 28,50	R\$ 53,00	R\$ 24,50	R\$ 49,00	R\$ 22,87	R\$ 45,34
29	SEMENTE DETOMATE CEREJA (SOLANUM LYCOPERSICON VAR. CERASIFORME), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 100 GRAMAS	2	UNIDADE	R\$ 215,00	R\$ 430,00	R\$ 234,00	R\$ 468,00	R\$ 183,21	R\$ 366,42	R\$ 210,74	R\$ 421,48
30	SEMENTE DE COENTRO VERDE (CORIANDRUM SATIVUM), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 500 GRAMAS	20	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 44,00	R\$ 880,00	R\$ 21,24	R\$ 424,80	R\$ 33,75	R\$ 675,00
31	MILHO HÍBRIDO (ZEA MAIZ), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, EMBALAGEM DE 20 KG	5	UNIDADE	R\$ 327,00	R\$ 1.635,00	R\$ 347,00	R\$ 1.735,00	R\$ 286,52	R\$ 1.432,60	R\$ 324,17	R\$ 1.620,85
TOTAL:				R\$ 52.237,60	TOTAL:	R\$ 96.729,30	TOTAL:	R\$ 51.596,40	TOTAL:	R\$ 53.591,11	

ITEM	LOTE DE MATERIAIS AGRÍCOLAS DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
32	ANCHINO REFORÇADO 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM	2	UNIDADE	R\$ 52,00	R\$ 104,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 43,04	R\$ 86,08	R\$ 53,35	R\$ 106,70
33	CARRO DE MÃO DE 50 LITROS REFORÇADO	4	UNIDADE	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00	R\$ 292,00	R\$ 1.168,00	R\$ 270,17	R\$ 1.080,68	R\$ 270,17	R\$ 1.080,68
34	PRAGA ARTICULADA DE CABO 1,45 M	2	UNIDADE	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 169,00	R\$ 338,00	R\$ 164,00	R\$ 328,00	R\$ 166,00	R\$ 332,00
35	ENXADRO LARGO COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM	2	UNIDADE	R\$ 81,00	R\$ 162,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00	R\$ 79,35	R\$ 158,70	R\$ 85,12	R\$ 170,24
36	KIT JARDIM CONTEÚDO 12 PEÇAS, SENDO PAZINHA LARGA, PAZINHA ESTREITA, ANCHINO TRÊS DENTES, TESOURA DE PODA, PAR DE LUVAS DE JARDIMHO, ANCHINO TRICOTADO PIMENTADA, ARRANCADOR DE INCO, GARRINHO, ANCHINO QUATRO DENTES, SACHO DUAS PONTAS, SACHO CORAÇÃO, ANCHINO QUATRO DENTES MINI E SENDO PAZINHA LARGA MINI. TODOS OS ITENS COM CABOS DE MADEIRA	3	UNIDADE	R\$ 326,00	R\$ 978,00	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00	R\$ 309,02	R\$ 927,06	R\$ 331,67	R\$ 995,01
37	LIMA PARA ENXADA, TAMANHO 8" (200MM), MATERIAL EM AÇO DE ALTO CARBONO TEMPERADO E LATEADO	2	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 28,90	R\$ 57,80	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 23,97	R\$ 47,94
38	PA DE BICO COM CABO 71 CM	2	UNIDADE	R\$ 44,80	R\$ 89,60	R\$ 46,00	R\$ 92,00	R\$ 40,50	R\$ 81,00	R\$ 43,77	R\$ 87,54
39	PENEIRA PARA AREIA, COM ARO DE AÇO TAMANHO 55 CM	4	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 128,00	R\$ 35,90	R\$ 143,20	R\$ 35,54	R\$ 142,16	R\$ 34,45	R\$ 137,80
40	PLANTADEIRA E ADUBADEIRA MANUAL	2	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 620,00	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 373,00	R\$ 746,00	R\$ 324,33	R\$ 648,66
41	PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS	2	UNIDADE	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00	R\$ 510,32	R\$ 1.020,64	R\$ 545,11	R\$ 1.090,22
42	REGADOR MANUAL 10 LITROS	2	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 34,00	R\$ 68,00
43	SACO DE POLIÉTILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 50 x 65 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	100	UNIDADE	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00	R\$ 56,83	R\$ 5.683,00
44	SACO DE POLIÉTILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 40x40 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	100	UNIDADE	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 41,27	R\$ 4.127,00
45	SACO DE POLIÉTILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 25x30 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	200	UNIDADE	R\$ 83,45	R\$ 16.690,00	R\$ 91,00	R\$ 18.200,00	R\$ 107,66	R\$ 21.530,00	R\$ 84,03	R\$ 16.806,00
46	SEMENTEIRA 50 CELULAS	20	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 19,50	R\$ 390,00	R\$ 24,33	R\$ 486,60	R\$ 19,61	R\$ 392,20
47	SOMBRITE 50% TAMANHO 30X3,5 METROS	20	UNIDADE	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00	R\$ 33,50	R\$ 670,00	R\$ 459,50	R\$ 9.190,00	R\$ 83,73	R\$ 1.674,60
48	FAÇOTEIRÃO 21 FOLEGAS	2	UNIDADE	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 105,00	R\$ 210,00	R\$ 81,20	R\$ 162,40	R\$ 83,73	R\$ 167,46
49	TRADO SONDA DE AMOSTRAGEM DE SOLO 80 CM	2	UNIDADE	R\$ 672,00	R\$ 1.344,00	R\$ 682,00	R\$ 1.364,00	R\$ 1.242,57	R\$ 2.485,14	R\$ 865,52	R\$ 1.731,04
50	CAIXA PLÁSTICA HORTIFRUT PRETA 60 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 55,00	R\$ 2.800,00	R\$ 89,97	R\$ 4.498,50	R\$ 63,69	R\$ 3.183,00
TOTAL:				R\$ 34.595,60	TOTAL:	R\$ 39.467,00	TOTAL:	R\$ 53.322,28	TOTAL:	R\$ 42.431,09	

ITEM	LOTE DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
------	--	--------	---------	-----------------------	-----------------	-----------------------	-----------------	-----------------------	-----------------	-----------------------	-----------------

51	ÓCULOS PROTETORES	3	UNIDADE	R\$ 22,90	R\$ 68,40	R\$ 29,00	R\$ 87,00	R\$ 46,00	R\$ 136,00	R\$ 32,60	R\$ 97,80
52	LUVAS DE NITRIL	3	PAR	R\$ 29,50	R\$ 85,50	R\$ 32,20	R\$ 96,80	R\$ 34,37	R\$ 103,11	R\$ 31,69	R\$ 95,07
53	MACAÇÃO COM TECIDO DE AÇÃO HIDRO REPELENTE	3	UNIDADE	R\$ 218,00	R\$ 654,00	R\$ 235,00	R\$ 705,00	R\$ 264,80	R\$ 794,40	R\$ 239,27	R\$ 717,81
54	MÁSCARA RESPIRADOR FACIAL VENENOS AGROTÓXICOS E PESTICIDAS	3	UNIDADE	R\$ 60,70	R\$ 272,10	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 88,90	R\$ 260,70
55	TOUCA ÁRABE COM ABAS	5	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 175,00	R\$ 39,00	R\$ 195,00	R\$ 24,75	R\$ 123,75	R\$ 32,92	R\$ 164,60
56	CAPA DE CHUVA PVC REFORÇADA	4	UNIDADE	R\$ 63,00	R\$ 252,00	R\$ 89,90	R\$ 279,60	R\$ 68,92	R\$ 275,68	R\$ 67,27	R\$ 269,06
57	BOTA DE PVC	5	PAR	R\$ 51,00	R\$ 255,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 89,24	R\$ 296,20	R\$ 96,75	R\$ 283,75
TOTAL:				R\$ 1.762,00	R\$ 1.963,20	R\$ 1.963,20	R\$ 2.031,14	R\$ 2.031,14	TOTAL:	R\$ 1.916,61	

ITEM	LOTE 05, PNEUMÁTICO DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
58	VASO ORNAMENTAL TIPO BOLA TAMANHO GRANDE	20	UNIDADE	R\$ 1.140,00	R\$ 22.800,00	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.172,06	R\$ 23.441,20	R\$ 1.170,69	R\$ 23.413,80
59	PALMEIRA IMPERIAL DE NO MÍNIMO 1 METRO	50	UNIDADE	R\$ 89,00	R\$ 4.950,00	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 119,67	R\$ 5.983,50
60	PALMEIRA VEIJOHIA DE NO MÍNIMO 1 METRO	50	UNIDADE	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00	R\$ 105,27	R\$ 5.263,50	R\$ 118,42	R\$ 5.921,00
61	BALANÇA MECÂNICA DE PLATAFORMA DE ATÉ 300KG	8	UNIDADE	R\$ 2.200,00	R\$ 17.600,00	R\$ 2.100,00	R\$ 16.800,00	R\$ 1.653,27	R\$ 13.226,16	R\$ 1.904,42	R\$ 15.675,36
TOTAL:				R\$ 51.600,00	R\$ 52.590,00	TOTAL:	R\$ 52.590,00	TOTAL:	R\$ 49.430,86	TOTAL:	R\$ 51.193,66
TOTAL:				R\$ 199.385,75	TOTAL:	R\$ 216.132,70	TOTAL:	R\$ 236.419,66	MÉDIO TOTAL:	R\$ 216.965,17	

O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É DE R\$ 716.965,17 (DUEZENTOS E DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E TRÊSENTA E CINCO REAIS E NOZESSETE CENTAVOS)

Mário Gabriel da Silva de Figueiredo
MÁRIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIREDO
COORDENADOR DE COMPRAS

RUA ANANIAS VICENTE RODRIGUES, S/N, BAIRRO: CENTRO, MUNICÍPIO: SALINÓPOLIS - PARÁ, CEP: 68.721-000, FONE: (91) 3423- 5353
CNPJ: 05.149.186/0001-98

PERÍODO DA PESQUISA, ENTRE 25 DE MAIO A 06 DE SETEMBRO DE 2023
SALINÓPOLIS - PA EM 06 DE SETEMBRO DE 2023